
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€553,50 2025 CE 516040605 Accantonamenti incentivi funzioni tecniche art.113 D.Lgs. n. 50/2016 Dott. Massimiliano Coltellacci no

€54.900,00 2025 CE 504020298 Canoni di noleggio - area non sanitaria -STI Dott. Massimiliano Coltellacci no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 GIUSEPPE GUARNIERI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SHARON PICCHIONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, tramite mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa), finalizzata al servizio di Videomapping in esterno per 12 mesi
per le esigenze della ASL Roma 1 - Fornitore: Tecnoconference S.r.l - Spesa complessiva: € 45.000,00 IVA esclusa,
corrispondente ad € 54.900,00 IVA inclusa + € 553,50 Accantonamento incentivi funzioni tecniche, art. 45 del D.
Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 Codice dei Contratti Pubblici.

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione,
prende atto degli impegni di spesa indicati dal funzionario addetto al controllo del
budget", per l'esercizio in corso in attesa dell'assegnazione del budget 2025



                                                              

  

 

IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 

  

VISTA        la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal 
DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025 TOOOO6 con il quale è stato 

nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
        l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 

con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020, n. 9, con il quale, tra 
l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Sistemi e 
Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” e 
successiva integrazione giusta deliberazione n. 329 del 15/03/2024 con la quale, tra l’altro, 
sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi”; 

 
VISTO  il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE Asl Roma 1 necessita della fornitura del servizio di Videomapping in esterno per 12 mesi come 

strumento di comunicazione con il pubblico, nonchè di promozione della visibilità 
istituzionale;  

 
TENUTO CONTO  che l’art. 50, comma 1 lett. b) del citato D. Lgs. 36/2023 prevede “l’affidamento diretto per 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 
che agli affidamenti diretti si applicano i principi generali di cui agli artt. da 1 a 11 del d.lgs. 
36/2023 ed in particolare i principi del risultato, della fiducia e dell’accesso al mercato; 

 
che inoltre, si deve tenere conto del divieto di aggravamento del procedimento sancito 
dall’art. 1, comma 2, della L. 241/1990, richiamata dall’art. 12 del d.lgs. 36/2023; 
 



 

del Vademecum ANAC per gli affidamenti diretti, in cui è ribadito che per tali affidamenti   non 
è necessario il ricorso all’effettuazione di preventive indagini di mercato e non è necessaria 
l’acquisizione di una pluralità di preventivi;  

  
CONSIDERATO CHE    pertanto, per quanto sopra richiamato, si ritiene opportuno attivare un “ordine diretto”, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, tramite il portale 
www.acquistiinretepa.it, alla società Tecnoconference S.r.l per la fornitura del del servizio di 
Videomapping della durata di 12 mesi. - Spesa complessiva: € 45.000,00 IVA esclusa, 
corrispondente ad € 54.900,00 IVA inclusa, anche in considerazione del fatto che l’offerta 
della società Tecnoconference S.r.l risulta economicamente e tecnicamente congrua e al 
minimo prezzo aggiornato nell’anno 2025 (All.1 e 2);.   

 
ALTRESI’ CHE   il contratto si concluderà a tutti gli effetti attraverso piattaforma Mepa, previa verifica della 

sussistenza in capo all’esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento dell’imposta di bollo; 
 
   che la richiesta di CIG per procedure assoggettate al decreto legislativo n. 36/2023, pubblicate 

a partire dal 01/01/2024, avviene attraverso le piattaforme di approvvigionamento digitale 
certificate mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP attraverso la Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati (PDND);  

 
RICHIAMATA   la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 avente ad oggetto Adozione comunicato 

relativo all’avvio del processo di digitalizzazione nella quale è previsto l’utilizzo dell’interfaccia 
web della Piattaforma contratti pubblici per l’acquisizione di CIG per adesione ad accordi 
quadro e convenzioni i cui bandi siano stati pubblicati entro il 31/12/2023 con o senza 
successivo confronto competitivo; 

 
DATO ATTO  quindi che il Codice Identificativo di Gara (CIG) verrà acquisito mediante la PCP, 

successivamente al perfezionamento del presente atto, tramite portale telematico Mepa; 
 
VISTA  la Delibera n. 709 del 12/06/2024 avente ad oggetto “Adozione del Regolamento per la 

ripartizione degli incentivi alle funzioni tecniche, di cui all’ art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 
36 Codice dei Contratti Pubblici”; 

 
ATTESO           l’importo per gli incentivi future funzioni tecniche, è pari a € 553,50 (di cui € 110,70 da 

destinare al Fondo Innovazione), da imputare sul CE “516040605 – Accantonamenti incentivi 
funzioni tecniche art.113 D.Lgs. n. 50/2016”, è così ripartito: 

 
 
     
 
 
 
 
 

http://www.acquistiinretepa.it/


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RITENUTO  di contabilizzare, al netto degli incentivi, l’importo derivante dal presente provvedimento di 

€ 45.000,00 iva esclusa, pari ad € 54.900,00 IVA inclusa sul CE. n. 504020298 – “Canoni di 
noleggio - area non sanitaria -STI” – Bilancio 2025;  

 
   di indicare come Responsabile del Procedimento il Dott. Giuseppe Guarnieri e come DEC 

(Direttore Esecuzione del Contratto) il Dott. Giorgio Filippi, entrambi della UOC Sistemi e 
Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei confronti dei quali non sussistono situazioni 
di conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 

 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 alla società Tecnoconference S.r.l per il servizio 
di Videomapping in esterno per 12 mesi per le esigenze della ASL Roma 1 - Spesa complessiva: € 45.000,00 IVA 
esclusa, corrispondente ad € 54.900,00 IVA inclusa;  
 

Economia 5%

Responsabile Unico del Progetto(RUP)                           -      economia 60%

Collaborazione all'attività del RUP                      14,40   40%

                     14,40   

15%

Responsabile Unico del Progetto(RUP)                           -      economia 70%

Collaborazione all'attività del RUP                      32,40   30%

                     32,40   

20%

Responsabile Unico del Progetto(RUP)                           -      economia 50%

Collaborazione all'attività del RUP                      21,60   15%

Predisposizione dei documenti di gara                      50,40   35%

                     72,00   

60%

Responsabile Unico del Progetto(RUP)                           -      economia 25%

Collaborazione all'attività del RUP                      43,20   10%

Direttore dell'esecuzione(DEC)                    172,80   40%

Collaborazione all'attività del DEC                      43,20   10%

Verifica di conformità o regolare esecuzione                      64,80   15%

                   324,00   

 Totale quota accantonata per 

incentivazione funzioni tecniche 
                   442,80   

 Totale quota accantonata per fondo 

innovazione 
                   110,70   

 Totale accantonamento                    553,50   

Affidamento

Esecuzione

Programmazione spesa per investimenti

Progettazione



 

di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento, al netto degli incentivi alle funzioni tecniche, pari 
ad € 45.000,00 iva esclusa, pari ad € 54.900,00 IVA inclusa sul CE n. 504020298 – “Canoni di noleggio - area non 
sanitaria -STI” – Bilancio 2025;  
 
di contabilizzare altresì l’importo di € 553,50 quale quota incentivi art.45, commi 3, sul CE “516040605 – 
accantonamenti incentivi funzioni tecniche art.113 D.Lgs. n. 50/2016" sul Bilancio 2025 da liquidarsi 
successivamente con apposito provvedimento; 
 
di indicare come Responsabile del Procedimento il Dott. Giuseppe Guarnieri e come DEC (Direttore Esecuzione del 
Contratto) il Dott. Giorgio Filippi, entrambi della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei 
confronti dei quali non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 
 
di delegare il Dott. Massimiliano Coltellacci alla stipula dell’Ordine diretto Mepa; 
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre tutti gli atti 
conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi comprese le relative 
notifiche e/o comunicazioni all’Operatore Economico interessato; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione; 
 
 
Il Responsabile del procedimento      Il Direttore Sostituto della U.O.C.                               Il Direttore  
                                                                 Sistemi e Tecnologie Informatiche          Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                                                                            e di Comunicazione 
   Dott. Giuseppe Guarnieri              Dott. Massimiliano Coltellacci                         Ing. Paola Brazzoduro 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 10 
gennaio 2025; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 
e successive modifiche ed integrazioni; 
 



 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. 
b) del D. Lgs. 36/2023, tramite mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa), finalizzata al servizio di 
Videomapping in esterno per 12 mesi per le esigenze della ASL Roma 1 - Fornitore: Tecnoconference S.r.l - Spesa 
complessiva: € 45.000,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 54.900,00 IVA inclusa + € 553,50 Accantonamento 
incentivi funzioni tecniche, art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 Codice dei Contratti Pubblici.” e 
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, alla società Tecnoconference S.r.l per la fornitura del di Videomapping in esterno per 12 mesi per le 
esigenze della ASL Roma 1 - Spesa complessiva: € 45.000,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 54.900,00 IVA inclusa; 
 
di contabilizzare, l’importo derivante dal presente provvedimento, al netto degli incentivi alle funzioni tecniche, 
pari ad € 45.000,00 iva esclusa, pari ad € 54.900,00 IVA inclusa sul CE n. 504020298 – “Canoni di noleggio - area non 
sanitaria -STI” – Bilancio 2025;  
 
di contabilizzare altresì l’importo di € 553,50 quale quota incentivi art. 45, commi 3, sul CE “516040605 – 
accantonamenti incentivi funzioni tecniche art.113 D.Lgs. n. 50/2016" sul Bilancio 2025 da liquidarsi 
successivamente con apposito provvedimento; 
 
di indicare come Responsabile del Procedimento il Dott. Giuseppe Guarnieri e come DEC (Direttore Esecuzione del 
Contratto) il Dott. Giorgio Filippi, entrambi della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei 
confronti dei quali non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 
 
di delegare il Dott. Massimiliano Coltellacci alla stipula dell’Ordine diretto Mepa; 
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre tutti gli atti 
conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi comprese le relative 
notifiche e/o comunicazioni all’Operatore Economico interessato; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione; 
 
Il Direttore della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la 
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle  

Firmata digitalmente 



 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

In riferimento all’offerta della società Tecnoconference S.r.l, per il servizio di Videomapping della durata 

di 12 mesi per le esigenze della Asl Roma1 - per un importo complessivo di € 45.000,00 IVA esclusa, pari a € 

54.900,00 IVA inclusa, si dichiara che la stessa risulta essere congrua sia dal punto di vista economico che 

tecnico. 

    

   
 

             U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
                         Il RUP 

                               Dott. Giuseppe Guarnieri 

 

 

mailto:uocsti@aslroma1.it


SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO

09/01/2025

Codice articolo produttore: ZU507UST

Servizio di Videomapping in esterno per 12 mesi

Fornitore TECNOCONFERENCE

€ 45.000,00/pezzo

Videoproiettore - DLP - Risoluzione (HxV): 1920x1200 pixel - Rapporto di
contrasto: 1:1 - Luminosità: 5000 ANSI lumen - Durata della lampadina: 30000
ora - CPV: 38652120-7

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA VIDEO_001

Area di consegna o erogazione Codice articolo fornitore

Caratteristiche

Marca Optoma

Tempo di consegna 30 giorni lavorativi

Lotto minimo per unità di vendita 1 pezzo

Disponibilità minima garantita 5 pezzo

Garanzia aggiuntiva prevista SI

Garanzia aggiuntiva produttore 1 anni

Assistenza aggiuntiva prevista SI

Assistenza aggiuntiva produttore

Tipo contratto acquisto

Tecnologia del videoproiettore DLP

Risoluzione (HxV) 1920x1200 pixel

Rapporto di contrasto 1:1



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO

09/01/2025

Luminosità 5000 ANSI lumen

Durata della lampadina 30000 ora

Codice CPV
Codice: 38652120-7
Descrizione: Videoproiettori

Note esclusi eventuali interventi di manutenzione

Ultimo Aggiornamento 09/01/2025

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed
Ricorda!

Fotografia, ottica, audio e
video
Fotografia, ottica, audio e
video-Mepa Beni

ATTIVOME BeniIniziativa


		2025-01-15T14:29:27+0000
	GIUSEPPE GUARNIERI


	DELRGNUM: 37
	DELRGDAT: 04/02/2025
		2025-01-24T11:41:26+0100
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-01-27T15:09:28+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2025-01-27T15:10:06+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2025-01-29T10:31:01+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-01-30T15:18:23+0100
	MADDALENA QUINTILI


		2025-01-31T06:51:13+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-01-31T17:27:12+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-02-03T08:12:01+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




